
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области                                               

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ) 

445162,Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, сельское поселение Большая Рязань,село Большая Рязань, 

ул.Советская, д.35 

 
ПРИКАЗ 

от  3 сентября  2019 года                                                                    № 51 

«О создании методических объединений 

и назначении их руководителей» 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2019 - 2020 учебном году, 

совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства 

учителей, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения 

качества образования, на основании действия устава школы,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2019/2020 учебном году следующие методические объединения 

 классных руководителей 

 учителей гуманитарного цикла 

 учителей естественнонаучного цикла 

 учителей начальных классов. 

 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

учителей: 

Ковтомеренко Т.Г., руководителем МО классных руководителей 

Солдатову Н.Н., руководителем МО гуманитарного цикла 

Гавришову Л.Ю., руководителем МО естественнонаучного цикла 

Барабину Ю.Н., руководителем МО учителей начальных классов. 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 

основными направлениями деятельности школы в 2019-2020 учебном году. 

 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ______________Н.Г. Инюткина 

 

 

 

 



 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области                                               

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ) 

445162,Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, сельское поселение Большая Рязань,село Большая Рязань, 

ул.Советская, д.35 

 
ПРИКАЗ 

от  2 сентября  2020 года                                                                    № 62 

«О создании методических объединений 

и назначении их руководителей» 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2020 - 2021 учебном году, 

совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства 

учителей, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения 

качества образования, на основании действия устава школы,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2020/2021 учебном году следующие методические объединения 

 классных руководителей 

 учителей гуманитарного цикла 

 учителей естественнонаучного цикла 

 учителей начальных классов. 

 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

учителей: 

Ковтомеренко Т.Г., руководителем МО классных руководителей 

Солдатову Н.Н., руководителем МО гуманитарного цикла 

Гавришову Л.Ю., руководителем МО естественнонаучного цикла 

Барабину Ю.Н., руководителем МО учителей начальных классов. 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 

основными направлениями деятельности школы в 2020-2021 учебном году. 

 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ______________Н.Г. Инюткина 

 

 

 



 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области                                               

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ) 

445162,Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, сельское поселение Большая Рязань,село Большая Рязань, 

ул.Советская, д.35 

 
ПРИКАЗ 

от  1 сентября  2021 года                                                                    № 72 

«О создании методических объединений 

и назначении их руководителей» 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2021 - 2022 учебном году, 

совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства 

учителей, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения 

качества образования, на основании действия устава школы,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2021/2022 учебном году следующие методические объединения 

 классных руководителей 

 учителей гуманитарного цикла 

 учителей естественнонаучного цикла 

 учителей начальных классов. 

 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

учителей: 

Ковтомеренко Т.Г., руководителем МО классных руководителей 

Солдатову Н.Н., руководителем МО гуманитарного цикла 

Гавришову Л.Ю., руководителем МО естественнонаучного цикла 

Барабину Ю.Н., руководителем МО учителей начальных классов. 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 

основными направлениями деятельности школы в 2021-2022 учебном году. 

 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ______________Н.Г. Инюткина 

 

 



 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области                                               

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ) 

445162,Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, сельское поселение Большая Рязань,село Большая Рязань, 

ул.Советская, д.35 

 
ПРИКАЗ 

от  1 сентября  2022 года                                                                    № 78 

«О создании методических объединений 

и назначении их руководителей» 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2022 - 2023 учебном году, 

совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства 

учителей, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения 

качества образования, на основании действия устава школы,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2022/2023 учебном году следующие методические объединения 

 классных руководителей 

 учителей гуманитарного цикла 

 учителей естественнонаучного цикла 

 учителей начальных классов. 

 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

учителей: 

Ковтомеренко Т.Г., руководителем МО классных руководителей 

Солдатову Н.Н., руководителем МО гуманитарного цикла 

Гавришову Л.Ю., руководителем МО естественнонаучного цикла 

Барабину Ю.Н., руководителем МО учителей начальных классов. 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 

основными направлениями деятельности школы в 2022-20203 учебном году. 

 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ______________Н.Г. Инюткина 

 

 

 



 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской  области                                               

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ) 

445162,Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, сельское поселение Большая Рязань,село Большая Рязань, 

ул.Советская, д.35 

 
ПРИКАЗ 

от  4 сентября  2023 года                                                                    № 63 

«О создании методических объединений 

и назначении их руководителей» 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2023 - 2024 учебном году, 

совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства 

учителей, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения 

качества образования, на основании действия устава школы,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

5. Создать в 2023/2024 учебном году следующие методические объединения 

 классных руководителей 

 учителей гуманитарного цикла 

 учителей естественнонаучного цикла 

 учителей начальных классов. 

 

6. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

учителей: 

Ковтомеренко Т.Г., руководителем МО классных руководителей 

Солдатову Н.Н., руководителем МО гуманитарного цикла 

Гавришову Л.Ю., руководителем МО естественнонаучного цикла 

Каминскую Ю.Н., руководителем МО учителей начальных классов. 

7. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и 

основными направлениями деятельности школы в 2023-2024 учебном году. 

 

8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань ______________Н.Г. Инюткина 

 

 

 


		2023-11-22T21:50:24+0400
	Инюткина Н.Г.




